1

证券代码：300058              证券简称：蓝色光标            公告编号：2018-044

债券代码：123001              债券简称：蓝标转债

北京蓝色光标品牌管理顾问股份有限公司

2018年第一季度可转债转股情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

“蓝标转债”（债券代码：123001）转股期为 2016 年 6 月 27 日至 2021 年

12 月 17 日；转股价格为 9.81 元/股。

2018 年第一季度，共有 115 张“蓝标转债”转股，合计转成 1171 股“蓝色

光标”股票。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2014 年修订）》、《深圳证

券交易所可转换公司债券业务实施细则》的有关规定，北京蓝色光标品牌管理顾

问股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2018 年第一季度可转换公司债券转

股及公司总股本变化情况公告如下：

一、可转债发行上市基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]1345 号文核准，北京蓝色光标

品牌管理顾问股份有限公司于 2015 年 12 月 18 日公开发行了 1,400 万张可转换

公司债券，每张面值人民币 100 元，发行总额人民币 14 亿元。

经深圳证券交易所深证上[2016]2 号文同意，公司 14 亿元可转换公司债券

已于 2016 年 1 月 8 日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“蓝标转债”，

债券代码“123001”。

2

鉴于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金所定向增发的股份

已于2017年2月21日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记完成并

于 2017 年 3 月 3 日在深圳证券交易所创业板上市，蓝标转债的转股价于 2017

年 3 月 3 日起由原来的 15.25 元/股调整为 14.95 元/股。

根据有关规定和《募集说明书》约定，公司本次发行的“蓝标转债”自 2016

年 6 月 27 日起可转换为本公司 A 股股份（详情请参见公司 2016 年 6 月 25 日披

露的《关于“蓝标转债”开始转股的提示性公告》）。

2017年 5月 27日，公司披露了《关于可转换公司债权转股价格修正的公告》，

2017 年 5 月 17 日召开 2016 年年度股东大会，会议审议通过了《关于调整可转

换公司债券转股价的议案》。本公司 2016 年年度股东大会召开前二十个交易日

公司 A 股股票交易均价为 7.79 元/股，股东大会召开日前一个交易日本公司 A

股股票交易均价为 7.42 元/股，经股东大会审议通过后的截至 2016 年 12 月 31

日 2016 年度经审计每股净资产为 2.71 人民币，本公司 A 股股票面值为人民币

1.00 元。因此，公司本次向下修正后的蓝标转债转股价格为 10.00 元/股。

2017 年 6 月 22 日，公司披露了《关于可转债转股价格调整的公告》，鉴于

公司于 2017 年 6 月 23 日（股权登记日）实施 2016 年度权益分派方案，根据可

转债转股价调整相关规定，蓝标转债的初始转股价将于 2017 年 6 月 26 日（（由

于 6月 24 日、6月 25 日为非交易日，故顺延至 6月 26 日））起由原来的 10.00

元/股调整为 9.93 元/股。

2017 年 7 月 17 日，公司披露了《关于可转债转股价格调整的公告》，公司

股权激励限制性股票已完成登记并将于 2017 年 7 月 19 日上市，本次限制性股票

激励授予实际登记人数为 729 位，对应授予限制性股票 7081.11 万股。根据上述

规定，蓝标转债的转股价将由原 9.93 元/股调整为 9.77 元/股。

2018 年 2 月 6 日，公司披露了《关于可转债转股价格调整的公告》，公司

股权激励限制性股票已完成了已获授尚未解锁的部分限制性股票回购注销，蓝标

转债的转股价格将于 2017 年 12 月 29 日起由原来的 9.77 元/股调整为 9.81 元/

股，调整后的转股价格自 2018 年 2 月 6 日起生效。

二、蓝标转债转股及股份变动情况

3

截至 2018 年 3 月 30 日，蓝标转债尚有 13,997,918 张挂牌交易。2017 年第

三季度“蓝标转债”因转股减少 115 张，转股数量为 1171 股，可转债余额为人

民币 1,399,791,800.00 元。2018 年第一季度，公司总股数因“蓝标转债”转股

增加 1171 股。截至 2018 年 3 月 30 日，公司总股数因“蓝标转债”转股累计增

加了 14,855 股。

三、公司可转债持有人情况

截至 2018 年 3 月 30 日，“蓝标转债”前 10 名持有人情况：

可转债总数（张） 13,997,918

报告期末可转债持有人总数（户） 7110

序号 债券持有人名称 期末持有债券数量（张） 持有比例（%）

1
海通资管－上海银行－海通赢家系

列－年年鑫集合资产管理计划
278,934 1.99

2
中融国际信托有限公司－中融－凯

思博 1 号证券投资单一资金信托
271,594 1.94

3
海通资管－上海银行－海通月月财

集合资产管理计划
270,998 1.94

4
安大略退休金管理委员会－自有资

金
262,794 1.88

5
海通资管－民生－海通年年升集合

资产管理计划
253,096 1.81

6
江苏汇鸿国际集团股份有限公司

191,100 1.37

7
光大永明资管－建设银行－山西清

徐农村商业银行股份有限公司
180,671 1.29

8
渤海证券股份有限公司

168,452 1.20

9
杭州瑞得隆投资管理有限公司

154,342 1.10

10
长江证券－广州农商行－长江资管

步步为赢 2号可转债集合资产管理计

划

150,900 1.08

四、其他

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司投资者咨询电话：010-56478871、

010-56478872。

五、备查文件

4

1、截至 2018 年 3 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“蓝色光标”股东名册及股本结构表；

2、截至 2018 年 3 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“蓝标转债”债券持有人名册。

特此公告。

北京蓝色光标品牌管理顾问股份有限公司董事会

2018 年 4 月 3 日